О внесении изменений в приказ Министра по инвестициям и развитию Республики
Казахстан от 30 июня 2017 года № 408 "Об утверждении Типовых квалификационных
характеристик должностей руководителей, специалистов и других служащих
организаций внутреннего водного транспорта"

Приказ Министра транспорта Республики Казахстан от 22 февраля 2024 года № 82.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 27 февраля 2024 года
№ 34059
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от приказ
30 июня 2017 года № 408 "Об утверждении Типовых квалификационных характеристик
должностей руководителей, специалистов и других служащих организаций
внутреннего водного транспорта" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 15454) следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с подпунктом 17)  Трудового кодекса Республики статьи 16
Казахстан ";ПРИКАЗЫВАЮ:
      в  должностей руководителей, Типовых квалификационных характеристиках
специалистов и других служащих организаций внутреннего водного транспорта,
утвержденных указанным приказом:
      в :главе 1
      в  "Начальник судоходного гидротехнического сооружения (шлюза)":параграфе 1
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Должен знать:
       Кодекс Республики Казахстан;Трудовой
       кодекс Республики Казахстан;Экологический
       Кодекс Республики Казахстан;Гражданский
       Кодекс Республики Казахстан;Водный
       Республики Казахстан "Об охранной деятельности" (далее – Закон об Закон
охранной деятельности);
       Республики Казахстан "О внутреннем водном транспорте" (далее – Закон о Закон
внутреннем водном транспорте);
       Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 30 апреля Приказ
2015 года № 550 "Об утверждении Правил технической эксплуатации, обследования и
ремонта судоходных гидротехнических сооружений (шлюзов)" (зарегистрированный в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11915) (далее

– Правила технической эксплуатации, обследования и ремонта судоходных
гидротехнических сооружений (шлюзов);
       Министра транспорта и коммуникаций Республики Казахстан от 28 февраляПриказ
2011 года № 95 "Об утверждении Правил пропуска судов через судоходные шлюзы" (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 6843) (далее – Правила пропуска судов через судоходные шлюзы);
       Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 30 апреля Приказ
2015 года № 537 "Об утверждении Правил плавания по внутренним водным путям" (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 11347) (далее – Правила плавания по внутренним водным путям);
      назначение и устройство судоходного шлюза, отдельных его элементов,
сооружений и оборудования, их технические характеристики, правила и инструкции по
их эксплуатации;
      конструктивные особенности и техническое состояние судоходного шлюза в целом,
отдельных его элементов (оборудование, гидротехнические сооружения);
      режимы и индивидуальные особенности эксплуатации судоходного шлюза;
      назначение, расположение, принцип и порядок работы контрольно-измерительной
аппаратуры, установленной на судоходном шлюзе;
      производственный план судоходного шлюза;
      графики производства работ судоходного шлюза;
      основы экономики, организации производства, труда и управления;
      правила внутреннего трудового распорядка;
      требования по безопасности и охране труда, производственной санитарии и
пожарной безопасности.";
      в  "Заместитель начальника судоходного гидротехнического параграфе 7
сооружения (шлюза) по производству":
      абзац пятый  изложить в следующей редакции:пункта 2
      "  Республики Казахстан "О гражданской защите" (далее – Закон о Закон
гражданской защите);";
      в  "Заместитель начальника судоходного гидротехнического параграфе 8
сооружения (шлюза) по общим вопросам":
      абзац четвертый и пятый  изложить в следующей редакции:пункта 2
      "  кодекс Республики Казахстан;Бюджетный
       Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в Кодекс
бюджет" (Налоговый кодекс);";
      в  "Главный механик судоходного гидротехнического сооружения (параграфе 9
шлюза)":
      абзац четвертый  изложить в следующей редакции:пункта 2
      "  Республики Казахстан "О техническом регулировании";";Закон

      в  "Главный гидротехник судоходного гидротехнического сооружения параграфе 10
(шлюза)":
      абзац третий  изложить в следующей редакции:пункта 2
      "  Республики Казахстан "Об архитектурной, градостроительной и Закон
строительной деятельности в Республике Казахстан" (далее – Закон об архитектурной,
градостроительной и строительной деятельности в Республике Казахстан);";
      в  "Главный энергетик судоходного гидротехнического сооружения (параграфе 11
шлюза)":
      абзац третий  изложить в следующей редакции:пункта 2
      "  Республики Казахстан "Об электроэнергетике";".Закон
      2. Комитету железнодорожного и водного транспорта Министерства транспорта
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства транспорта
Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра транспорта Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр транспорта
Республики Казахстан М. Карабаев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство труда
и социальной защиты населения
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан